
Zápis ze 44. zasedání Rady obce Střelice, konaném na obecním úřadě 

ve Střelicích 29. 4. 2024 

Rada obce schvaluje: 

 Projektovou dokumentaci společnosti Atelier Patrika, s.r.o., Kurdějov zastupující pana R. Š. na 

novostavbu rodinného domu „Novostavba pasivního RD Střelice“ umístěné na pozemku p. č. 5359/6 a 

5359/13 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kopaniny, schvaluje napojení na inženýrské sítě a napojení na 

místní komunikaci s vybudováním sjezdu. 

 Projektovou dokumentaci projekční kanceláře EUROPROJEKTA, s.r.o., Brno v zastoupení pana I. J. 

řešící stavební úpravy rodinného domu na pozemcích p. č. 1120/1, 1120/9, 1120/10, 1120/12, 1137/2 v 

k. ú. Střelice u Brna, ulice Ant. Smutného. 

 Projektovou dokumentaci společnosti A77 architektonický ateliér Brno, s.r.o., Brno v zastoupení paní 

P. D. na novostavbu rodinného domu „RD Střelice“ na pozemku p. č. 5363/2 v k. ú. Střelice u Brna, 

lokalita Kopaniny.  

 Žádost společnosti SEKV, spol. s.r.o., v zastoupení společnosti EG.D, a.s. o souhlas s uložením 

kabelového vedení NN do obecního pozemku p. č. 363/1, k. ú. Střelice u Brna. Jedná se o přípojku NN 

pro rodinný dům na pozemku p. č. 583, k. ú. Střelice u Brna. Zároveň schvaluje návrh smlouvy o 

smlouvě budoucí na věcné břemeno mezi obcí Střelice a společností EG.D, a.s. a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30. 4. 2024 mezi obcí Střelice a paní H. F. na část 

obecního pozemku p. č. 17/1, k. ú. Střelice u Brna. 

 Žádost pana J. L. na umístění elektroměrového rozvaděče na část obecního pozemku p. č. 385/1, k. ú. 

Střelice u Brna, ulice Ant. Smutného. Rozvaděč bude umístěn vedle stávající pojistkové skříně. 

 Žádost společnost Lom Omice, Popůvky o dočasnou úpravou vodního koryta (do 30. 6. 2025) v místě 

plánovaného vypouštění důlních vod z lomu Omice na katastru obce Střelice u Brna z důvodu 

modernizace železniční trati – II. etapa. 

 Projektovou dokumentaci pana D. O. řešící vybudování plynové přípojky k novostavbě rodinného 

domu na pozemku p. č. 2903/49 v k. ú. Střelice u Brna, vedoucí přes komunikaci na pozemku obce 

p. č. 995/4, ulice Jar. Svobody. 

 Žádost společnosti Signal Projekt s.r.o., Brno o souhlas s provedením stavby dle stavebního záměru 

„ETCS Brno Horní Heršpice – Zastávka u Brna“ a s využitím účelových komunikací na pozemcích 

p. č. 2643 a 3446/3 v k. ú. Střelice u Brna pro přístup ke stavbám nových základnových stanic BTS. 

 Žádost manželů U. o souhlas s projektovou dokumentací a s provedením stavby garáže na pozemku 

p. č. 5357/14 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Kopaniny a jejím umístění v těsné blízkosti pozemku p. č. 

5360 v k. ú. Střelice u Brna, který je ve vlastnictví obce Střelice. 

 Projektovou dokumentaci společnosti EEIKA Brno s.r.o., Brno na stavbu „Střelice, Nádražní, příp. 

NN, Obec“. Přípojka NN bude umístěna na pozemcích p. č. 862, 861/2 a 2827 v k. ú. Střelice u Brna, v 

ulici Nádražní. 

 Žádost projektanta Ing. Ondřeje Fukana, Střelice zastupujícího pana M. F. o souhlas s projektovou 

dokumentací ke stavbě „Rodinný dům – Nástavba a stavební úpravy, U Kostela 99/17, 664 47 Střelice“ 

umístěné na parcele č. 19 a 20 v k. ú. Střelice u Brna, ulice U Kostela. 

 Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 Žádost společnosti Česká pošta, Střelice o umístění schránky na tisk u bezbariérového vstupu na poštu, 

pozemek p. č. 5/1, k. ú. Střelice u Brna. 

 Návrh Kupní smlouvy se společností Aricoma Systems a.s. předloženou Ministerstvem financí ČR na 

nákup IT vybavení pro stavební úřad za celkovou cenu 116 115 Kč bez DPH. Na základě rozhodnutí o 



přidělení dotace od Ministerstva pro místní rozvoj nebude obec Střelice tuto zakázku hradit z vlastních 

zdrojů. 

 Nabídku společnosti Outsorcing Solution CZ s.r.o. na počítačové sestavy pro matriku a pokladnu OÚ 

Střelice za celkovou cenu 26 620 Kč vč. DPH. 

 Nabídku společnosti Ing. Aleš Svoboda – TOPmedia na zajištění IT vybavení pro novostavbu MŠ 

Střelice za celkovou cenu 364 452 Kč včetně DPH. 

 Návrh Pachtovní smlouvy mezi obcí Střelice a společností ZEVO, a.s., Střelice a pověřuje starostu 

obce podpisem Pachtovní smlouvy. 

 Návrh smlouvy mezi Jihomoravským krajem a obcí Střelice o právu provést stavbu na akci Chodník na 

ulici Ant. Smutného, včetně části ulice Na Hrázi, týkající se pozemku p. č. 3466/2, k.ú. Střelice u Brna, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Rada obce bere na vědomí: 

 Rozhodnutí Městského úřadu Šlapanice, odboru životního prostředí o souhlasném závazném 

stanovisku ohledně vodního toku Bobrava v k. ú. Střelice u Brna na pozemcích p. č. 1726 a 883/1 v 

souvislosti s udržovacími pracemi „Rehabilitace produktovodu společnosti ČEPRO, a.s.“ a stanovení 

podmínky, za které se souhlas k zásahu do významných krajinných prvků uděluje. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí, Brno o zahájení řízení s panem D. Š. ve věci 

schválení záměru stavby „Vrtaná studna H01s na pozemku p. č. 7218, k. ú. Střelice u Brna“ a o 

povolení k nakládání s vodami na pozemku p. č. 7218 v k.ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 

 Zápis z devátého zasedání Komise stavební. 

Rada obce projednala: 

 Záměr na pronájem travnaté plochy části obecního pozemku p. č. 17/1, k. ú. Střelic u Brna. RO 

schvaluje zveřejnění na úřední desce obce. 

Rada obce neschvaluje: 

 Nabídku společnosti ALSENTA s.r.o., Pacov na prezentaci obce na webovém portálu iFirmy.cz. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde bylo 

osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra Zoubková 

(radní), Ing. Alois Liška (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


